



Skanderborg Bryghus A/S

Danmarksvej 17
8660 Skanderborg
CVR-nr. 36062487

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.05.2023

Søren Abildgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skanderborg Bryghus A/S

Danmarksvej 17

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 36062487

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Thorsten Nedergaard Vammen, formand

Ole Vindfeldt

Lars Kromand

Steffen Ramsgaard

Michael Abild Kodahl

Direktion

Kristian Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er brygning og salg af specialøl, samt andre drikkevarer med og uden alkohol.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2022 bød på et ophør af Corona, påvirkningen af dette normaliserede sig i løbet af foråret.

Det lykkedes at få Dannevang serien ind i flere kæder i Danmark, men afsætningen har desværre ikke stået mål med forventningerne.

Skanderborg Bryghus brugte året til at indgå nye kontrakter, især kontraktbryg-delen så godt ud i første del af året, men afsætningen har ikke fulgt med de mange forecast der lå. Dette betød, at der ikke var ordrer nok sidst på året, hvilket årsregnskabet afspejler.

Året bærer også præg af et direktørskifte, hvor driften fortsatte i 6 måneder uden fast direktør. Der startede en ny direktør i august 2022.

Årets resultat for 2022 er dårligere end tidligere år, dette skyldes stigende energiudgifter samt at krigen i Ukraine har resulteret i højere omkostninger til råvarer, fragt og emballage. Selskabet har ikke formået at køre alle prisstigninger igennem, hvilket resulterer i et dårligere dækningsbidrag end forventet.

Det danske marked for specialøl har igen i 2022 været særdeles hårdt og konkurrencepræget med mange mikrobryggerier.

Selskabet har i efteråret 2022 indledt forhandlinger om kontraktbrygtafaler med en del større aktører på det danske marked. Der er også startet samtaler op med de største danske detailkunder, hvilket der er store forhåbninger til på sigt.

Selskabet har i 2022 ændret i medarbejderstaben, så man er bedre gearet til efterspørgslen af vores produkter og nye kundeemner.

Selskabet forventer, at der vil være tilstrækkelig likviditet i den resterende del af regnskabsåret 2023, og regnskabet er således aflagt efter en forudsætning om fortsat drift.

Selskabet er omfattet af bestemmelserne i selskabslovens §119 omkring kapitaltab. Det er ledelsens forventning, at reetablering af kapitalforholdene ville kunne ske gennem den løbende drift over de kommende år og om nødvendigt ved kapitaltilførsel.

Forventet udvikling

Selskabets mål for udviklingen i fremtid bliver pt. bearbejdet. Der arbejdes på en længerevarende strategiplan, der skal tegne selskabets udvikling de kommende år. Selskabets ledelse forventer i 2023 at komme i dialog og færdiggøre en del nye aftaler med kontraktbrygskunder. Detailsegmentet forventes udbygget med nye kontrakter, ligeledes forventes det, at Dannevang mærket fastholder sin position i markedet.

Selskabet har fokus på specialøl samt øvrige alkoholiske/non alkoholiske "ready to drink" produkter. Markedet for specialøl er præget af mange udbydere og stærk konkurrence, hvorfor selskabets resultat påvirkes af markedets løbende prisdannelse.

Forventningerne til 2023 er positive, om end markedet er hårdt, især krigen i Ukraine er mærkbart. Der forventes stigende fragt-emballage og råvarer priser, som vil påvirke resultatet i en negativ retning.

De stigende renter i Danmark har også en negativ påvirkning på markedet, så der er ingen tvivl om 2023 bliver et udfordrende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.463.979	1.110.395
Personaleomkostninger	2	(8.976.259)	(7.289.307)
Af- og nedskrivninger	3	(3.244.945)	(3.349.703)
Driftsresultat		(10.757.225)	(9.528.615)
Andre finansielle omkostninger		(1.815.686)	(1.524.941)
Resultat før skat		(12.572.911)	(11.053.556)
Skat af årets resultat	4	0	1.922.589
Årets resultat		(12.572.911)	(9.130.967)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(12.572.911)	(9.130.967)
Resultatdisponering		(12.572.911)	(9.130.967)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		13.409.372	13.674.435
Produktionsanlæg og maskiner		62.981.883	65.816.117
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		326.271	439.120
Indretning af lejede lokaler		105.572	119.141
Materielle aktiver	5	76.823.098	80.048.813
Deposita		226.399	226.399
Finansielle aktiver		226.399	226.399
Anlægsaktiver		77.049.497	80.275.212
Råvarer og hjælpematerialer		3.408.929	2.936.368
Fremstillede varer og handelsvarer		1.546.210	1.497.924
Varebeholdninger		4.955.139	4.434.292
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.063.238	2.297.827
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	147.644
Andre tilgodehavender		16.393	129.866
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.708.945
Periodeafgrænsningsposter		156.203	293.538
Tilgodehavender		1.235.834	4.577.820
Likvide beholdninger		122.215	2.810.863
Omsætningsaktiver		6.313.188	11.822.975
Aktiver		83.362.685	92.098.187

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	6	67.552.000	67.552.000
Overført overskud eller underskud		(41.056.404)	(28.483.493)
Egenkapital		26.495.596	39.068.507
Gæld til realkreditinstitutter		4.569.733	4.821.677
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		41.928.729	42.009.758
Anden gæld	7	273.132	684.897
Langfristede gældsforpligtelser	8	46.771.594	47.516.332
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	654.294	337.472
Bankgæld		1.219.450	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.238.039	3.186.416
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.966.516	546.565
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.646.265	146.265
Anden gæld		1.370.931	1.296.630
Kortfristede gældsforpligtelser		10.095.495	5.513.348
Gældsforpligtelser		56.867.089	53.029.680
Passiver		83.362.685	92.098.187
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualaktiver	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	67.552.000	(28.483.493)	39.068.507
Årets resultat	0	(12.572.911)	(12.572.911)
Egenkapital ultimo	67.552.000	(41.056.404)	26.495.596

Noter

1 Going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige for opretholde selskabets aktiviteter og understøtte væksten for det kommende år, hvilket baseres på de udarbejdede budgetter, kreditrammer fra nuværende kreditgivere samt tilførsel af likviditet fra aktionærer.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.113.167	6.561.800
Pensioner	622.695	503.384
Andre omkostninger til social sikring	149.871	126.840
Andre personaleomkostninger	90.526	97.283
	8.976.259	7.289.307
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	15

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.244.945	3.349.703
	3.244.945	3.349.703

4 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Regulering vedrørende tidligere år	0	(213.644)
Refusion i sambeskatning	0	(1.708.945)
	0	(1.922.589)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	14.895.431	72.186.803	1.431.628	135.685
Tilgange	19.230	0	0	0
Kostpris ultimo	14.914.661	72.186.803	1.431.628	135.685
Af- og nedskrivninger primo	(1.220.996)	(6.370.686)	(992.508)	(16.544)
Årets afskrivninger	(284.293)	(2.834.234)	(112.849)	(13.569)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.505.289)	(9.204.920)	(1.105.357)	(30.113)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.409.372	62.981.883	326.271	105.572

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Ordinære aktier	67.552	1.000	67.552.000	67.552.000
	67.552		67.552.000	67.552.000

7 Anden gæld (langfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	411.765
Feriepengeforpligtelser	273.132	273.132
	273.132	684.897

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	268.894	337.472	4.569.733	3.474.498
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	385.400	0	41.928.729	21.107.853
Anden gæld	0	0	273.132	273.132
	654.294	337.472	46.771.594	24.855.483

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	816.278	933.363
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	280.000	280.000

Selskabet er udover ovenstående leje- og leasingforpligtelser, forpligtet til at betale en samlet restpris på 77 t.kr. for de leasede aktiver ved aftalernes udløb.

10 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv pr. 31.12.2022 på 7.538 t.kr. Heraf er 0 t.kr. indregnet i balancen pr. 31.12.2022.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kromand Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebrev på nom. 20.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 13.409 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld samt gæld til kreditinstitutter i øvrigt har selskabet stillet virksomhedspant på nom. 15.000 t.kr. samt 4.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 69.326 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.
